

2003

Kulho kaatoi Puurtilan

Pekka Koponen / Varkaus

Kulhon Kunto ratkaisi kokoneella arsenaalillaan pesäpallon harjoitusotteluvoiton Puurtilan Kisa-Pojista Kämärin hiekkatekonurmella torstaina. Puolentoista viikon päästä alkavaan sarjaan viimeistelleiden suomensarjalaisten ottelu päättyi 1-2 (3-1, 1-3, 0-2) vieraille. Kulhon lukkari

8.5.2003

Petteri Lukkarinen pystyi toisella jaksolla sotkemaan koti-joukkueen lyöntipeliä ja, kun samanaikaisesti omakin sisäpeli tehostui, oli isäntien alistuminen. Kulhon juoksuista löivät Petteri Lukkarinen, Antti Kokkonen, Hannu Ratilainen ja Arvo Väistö kukin yhden. Tuojina olivat Joonas Hänninen kahdesti, sekä Teemu Airaksinen ja Sami Parkkonen.

Valo läpäisee Kulhon *13.5.*

Aimo Salonen

Jalkapalloilun riesana ovat seurojen nimiin pesiytyneet erilaiset FC:t ja Unitedit. Pesäpalloilussa vastaava lähteus on *Pesis*: Siilinjärven Pesis, Puijon Pesis, Turku Pesis...

Onneksi suomensarjan itälohkosta saa yhä rakennella takavuosien malliin hyviä otsikoita: Jos Kulhon Kunnan pelinjohtaja **Mikko Tiainen** sanoo tulevana

kesänä, että oma ulkokenttä vuosi kun Jyväskylän Valo iski läpi, saadaan taas runollinen otsikko:

Valo läpäisi vuotavan Kulhon.

Onhan näitä nimiä: Mäntyharjun Virkistys, Kuusankosken Puhti, Tohmajärven Pomppu, Köyliön Lallit ja...hyi hemmetti: *Napapiirin Pesis-Team!*

Vaikka keksiväthän ne onnettomat rovanimeläiset jalkapalloonkin nimihirviön *Santa Claus*...

Kulholla ei *13.5.03* suuria muutoksia

Pitkään suomensarjassa tahtonut Kulhon Kunto ei ole muuttunut viime kaudesta juuri lainkaan. **Mikko Tiainen** vaihtoi kentältä pelinjohtajaksi ja entinen pelinjohtaja **Petteri Lukkarinen** teki saman tempun toisin päin.

– Suurin osa on nuoria JoMan kavereita ja on meillä kolme kulholaista tällä hetkellä, Tiainen kertoo.

Tavoitteena joukkueella on päästä neljän joukkoon eli taistelemaan nousukarsinnoista. Kovimmaksi suosikiksi Tiainen mainitsee Jyväskylän Lohen.

– Me ollaan kaksi harjoituspeleä pelattu ja molemmat ollaan

voitettu, joten ihan realistiselta nämä tavoitteet vaikuttavat. Huonot olosuhteet on kuitenkin sotkenut harjoittelua, kun on kolme harjoituspeleäkin jäänyt pelaamatta. Melko tasainen sarja on tulossa, niin kuin viimekin vuonna.

– Meillä on hyvä paketti kassassa. Mutta ei hirveästi loukkaantumisia kärsi tulla, sanoo Tiainen 15 pelaajan ringistä.

– Talven harjoituspelien perusteella sieppari **Antti Kokkonen** on kehittynyt ainakin hyvin ja tulee saamaan isompaa roolia kuin ennen. Myös kolmospolttaja **Ville Jehkonen** on osoittanut kehitystä.

Lyöntipuolella Tiaisen luotto kohdistuu lyöjäjokeri **Hannu Ratilaisen** suuntaan. Kymmeniä vuosia Kulhossa pelannut konkari ei pettäne luottamusta tälläkään kaudella.